
UCHWAŁA NR XVII/207/25 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃSKU 

z dnia 20 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kamieńsk w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) oraz art. 3 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) po zasięgnięciu opinii podmiotów wskazanych 
w art. 11 a ust. 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, uchwala się co następuje: 

§ 1. W  Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Kamieńsk w 2025 roku stanowiącym załącznik do Uchwały Nr X/146/24 Rady Miejskiej w Kamieńsku 
z dnia 23 grudnia 2024 r., w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kamieńsk w 2025 r., wprowadza się następującą zmianę: 

1) § 17 otrzymuje brzmienie: 

„§ 17. Środki finansowe na realizację niniejszego Programu zabezpieczone zostały w budżecie Gminy 
na rok 2025 w wysokości 370 000,00 zł, w tym: 

1) opieka nad bezdomnymi zwierzętami przebywającymi w schronisku dla bezdomnych zwierząt – 
280 000,00 zł; 

2) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmiane 3 000,00 zł; 

3) odławianie i transport bezdomnych zwierząt do schroniska – 8 000,00 zł; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt – 5 000,00 zł; 

5) elektroniczne znakowanie bezdomnych zwierząt w schronisku – 2 000,00 zł; 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 2 000,00 zł; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt -10 000,00 zł; 

8) usypianie ślepych miotów – 3 000,00 zł; 

9) wykonanie sterylizacji kotów wolno żyjących, w sytuacji potrzeby dokonania takiego zabiegu - 
3 000,00 zł; 

10) zapewnienie całodobowej opieki w gospodarstwie rolnym dla zwierząt gospodarskich, czasowo 
pozbawionych tej opieki – 6 000,00 zł; 

11) sterylizacja albo kastracja psów i kotów, które posiadają właścicieli lub opiekunów zamieszkałych na 
terenie Gminy Kamieńsk - 35 000,00 zł; 

12) elektroniczne znakowanie psów i kotów, które posiadają właścicieli lub opiekunów zamieszkałych 
na terenie Gminy Kamieńsk - 8 000,00 zł; 

13) promocja adopcji i działania edukacyjne – 5 000,00 zł”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamieńska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Kamieńsku 

 
Łukasz Kęsicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC6E32EC-0F06-40DE-BE34-CF1ACDCE9CC4. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC6E32EC-0F06-40DE-BE34-CF1ACDCE9CC4. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie zmiany Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kamieńsk w 2025 roku 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kamieńsk w 2025 roku, podyktowane jest koniecznością zwiększenia 
środków na sterylizację albo kastrację oraz czipowanie psów i kotów,  które posiadają właścicieli lub 
opiekunów zamieszkałych na terenie Gminy Kamieńsk oraz na adopcję zwierząt. 

Projekt uchwały został przedłożony do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Radomsku 
oraz obwodom łowieckim, działającym na obszarze gminy Kamieńsk. 

Żaden z w/w podmiotów nie wniósł uwag do Programu. 

Projet uchwały został również przedłożony do zaopiniowania organizacjom społecznym, których statutowym 
celem działania jest ochrona zwierząt. W dniu 16.06.2025 roku na stronie https://bip.kamiensk.com.pl/ oraz na 
tablicy ogłoszeń w UM w Kamieńsku zamieszczona została informacja Burmistrza Kamieńska o skierowaniu 
zmiany Programu do zaopiniowania przez organizacje społeczne wraz z formularzem umożliwiającym 
składanie przez organizacje ewentualnych uwag do Programu. W wyznaczonym terminie tj. 21 dni od 
zamieszczenia żadna z organizacji nie złożyła jakichkolwiek uwag do zmiany Programu. 

Zwiększenie środków pozwoli na dalszą realizację bezpłatnych zabiegów sterylizacji albo kastracji oraz 
czipowanie psów i kotów, które posiadają właścicieli lub opiekunów zamieszkałych na terenie Gminy 
Kamieńsk oraz promocję adopcji. 

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia  podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC6E32EC-0F06-40DE-BE34-CF1ACDCE9CC4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/207/25 RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃSKU z dnia 20 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 17 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 17
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 17
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. § 17
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. § 17
	pkt 5 w § 1 pkt 1 zm. § 17
	pkt 6 w § 1 pkt 1 zm. § 17
	pkt 7 w § 1 pkt 1 zm. § 17
	pkt 8 w § 1 pkt 1 zm. § 17
	pkt 9 w § 1 pkt 1 zm. § 17
	pkt 10 w § 1 pkt 1 zm. § 17
	pkt 11 w § 1 pkt 1 zm. § 17
	pkt 12 w § 1 pkt 1 zm. § 17
	pkt 13 w § 1 pkt 1 zm. § 17



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


